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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Екипът на еврокомисар Кристалина Георгиева участва в семинар по водно спасяване

к.к. Албена
7 юни 2013 г.

По инициатива на комисаря по Международно сътрудничество, хуманитарна помощ и реакция при кризи Кристалина 
Георгиева, съгласувана с ръководството на БЧК, Водноспасителната служба към БЧК организира семинар по първа помощ и 
превенция на водния травматизъм в к.к. Албена. 

Еврокомисар Георгиева, заедно с целия си екип, участва активно в еднодневно обучение по водно спасяване. Курсистите 
бяха запознати с начините за оказване на първа помощ на пострадали във и около водата, както и с програмите на ВСС за 
превенция на водни инциденти, насочени към различни възрастови групи. В края на курса те демонстрираха придобитите 
знания в симулативни спасителни акции, съвместно със водните спасители от к.к. Албена.

От борда на червенокръстския спасителен катер „Митрополит Симеон” екипът наблюдава демонстрация по спасяване 
на бедстващ плавателен съд.

Кристалина Георгиева даде много висока оценка на обучителния процес като каза: „Водното спасяване в структурата 
на БЧК е на едно много високо, европейско ниво!...”

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Водноспасителната служба на БЧК е готова за летния сезон

София
11 юни 2013 г.

На пресконференция в плувния комплекс „Диана” Водноспасителната служба на БЧК информира за своята готовност за 
летния сезон. Стоян Андонов – член на НС на БЧК и председател на Националната комисия по водно спасяване, сподели, че 
броят на жертвите по Черноморието намалява през последните години. През миналата година загиналите са били 160 души, 
докато през 1988 г. - 300 души. 80 на сто от инцидентите с фатален край стават на неохраняеми водни площи в близост 
до нерегламентирани плажове. Между 2 000 и 3 000 души са спасените от удавяне всяка година. Данните от 2012 година 
сочат, че 3 921 души са извадени невредими от водата. Само до месец май тази година фаталните инциденти са били 20, 
като двама от загиналите са деца. Системата за водноспасителна дейност в България е приета за еталон за страните 
от Европейската федерация за водно спасяване. 
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Антон Налбантов - директор на дирекция “Водноспасителна служба”, информира, че около 70 000 деца от училищата 

в България са обхванати по програмите за превенция на водния травматизъм, проведени благодарение на доброволци на 
Водноспасителната служба. Те запознават децата с безопасността и правилата за безопасно контактуване с водата. 

На пресконференцията беше предоставена информация и за промени в нормативната уредба на водноспасителната 
дейност; резултатите от обучението на водните спасители през тази година; проблемите, свързани с осигуряването на 
спасители през активния летен сезон.

След пресконференцията, в която участва и зам.-генералният директор на БЧК Василка Каменова, водни спасители 
демонстрираха най-резпространените техники за спасяване при водни инциденти и способи за оказване на първа долекарска 
помощ.

Определен е отборът за участие с Европейското първенство по водно 
спасяване

София
8 юни 2013 г.

15 души от София, Велико Търново и Бургас се явиха на контролното състезание за определяне на състава на националния 
отбор, който от 15 до 18 август ще вземе участие в Европейското първенство по водно спасяване за мъже и жени в Хага, 
Холандия.

Участниците показаха бързина и умения в няколко дисциплини, които се проведоха на плувния комплекс „Диана” и на 
Панчаревското езеро. 

Съгласно плана на Водноспасителната служба на БЧК, участие в първенството ще вземе отбор в състав Димо Вулев, 
Георги Сейменов, Панайот Арнаудов, Теодор Тодоров, Мария Златкова и София Златкова. Те продължават своята подготовка, 
като от 1 до 10 август ще се включат в тренировъчен лагер в НУЦ на БЧК в Созопол.

Обучения по водноспасителен минимум

Благоевград
4 юни 2013 г.

Обучение по водноспасителен 
минимум проведоха водни спасители към 
Българския червен кръст за 120 ученици 
от СОУИЧЕ „Св. Климент Охридски” в 
Благоевград. Учениците дискутираха 
опасностите, свързани с игри около 
водните басейни. На следващия ден 
доброволците посетиха две детски 
градини - „Детско царство” в с. Крупник 
и „Ян Бибиян” в гр. Симитли. Децата 
взеха активно участие и се забавляваха 
с изготвянето на флагова сигнализация 
и изработване на корабчета. 

Видин
10-11 юни 2013 г.

Във връзка с предстоящия летен 
сезон, почивките и ваканциите на 
учениците, БЧК проведе редица обучения 
по водноспасителен минимум във 
видинските училища и в две детски 
градини. Под формата на викторина и 
занимателни игри те представиха на 
най-малките деца опасностите при 
къпане. 

Смолян
6 юни 2013 г.

Екип на Водноспасителната служба 
при БЧК проведе открит урок по 
водноспасителен минимум с ученици 
от 6 и 7 клас на VII СОУ „Отец Паисий”. 
Презентацията беше изнесена от 
председателя на дружеството на 
водните спасители Огнян Данчев 
с участието на спасителите Катя 
Соколова, Рубин Хаджиев и Стоян 
Лазаров. Прожектиран беше и филмът 
„Спасяване в бързотечащи води”. 
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Деца, пострадали при катастрофи, получават финансова помощ за лечение

София
6 юни 2013 г.

На заседание на Консултативния съвет (КС) към “Национален дарителски фонд 
за подпомагане на деца, пострадали при ПТП” представителите на партньорските 
организации, членове на Фонда, взеха решение да бъдат подпомогнати финансово 
семействата на 13 деца от цялата страна, пострадали при ПТП. Помощта се дава 
традиционно два пъти в годината - по повод 1 юни – Деня на детето и за Коледа. 
Размерът на финансовите средства, предназначени за лечение, е съобразен със 
степента на увреждане, документирана с медицински епикризи.  

Заседанието на КС бе ръководено от д-р Надежда Тодоровска - зам.-генерален 
директор на БЧК, която представляваше Христо Григоров – председател на КС към 
Фонда и председател на Български Червен кръст. Участие взеха представители 
на институциите, членове на Фонда: гл. инспектор Красимир Костов и 
инспектор Мария Ботева от ГД „Национална полиция“ - МВР, Валентин Панчев от 
Министерство на транспорта, информационните технологии и съобщенията, 

БЧК ще осигурява водното спасяване на „Аркутино”

Ямбол
юни 2013 г.

В изпълнение на Концепцията на БЧК за предлагане на услугата „Екип 
водноспасителни кадри за обезпечаване дейността на морски плажове, плувни 
басейни и водни паркове”, от 1 юни 2013 г. БЧК - Ямбол се ангажира да обезпечава 
водноспасителната дейност на плаж „Аркутино” през сезон 2013. За да се гарантира 
ефективността във взаимоотношенията между страните, е сключен договор за 
охрана и обезопасяване на водната площ и прилежащата й територия между 
Областната организация на БЧК – Ямбол и собственика - „ГЛАВБОЛГАРСТРОЙ”.

За водните спасители са изготвени индивидуални споразумения, с които 
се регламентират общите правила на съвместни действия и конкретните 
ангажименти. 

„Дръж под око”

Сливен
юни 2013 г. 

За трета поредна година ОС на БЧК и Дружеството на водните спасители 
провеждат превенция на водния травматизъм. Целодневна детска градина „Мак” 
бе първата, в която стартира програмата „Дръж под око”. Тя запознава децата 
на 5 и 6-годишна възраст и техните родителите с правилата за безопасност и 
начините за оказване на първа помощ. Програмата „Дръж под око” продължава с 
любезното съдействие на РИО на МОМН и в останалите ЦДГ на града.

Курсове за водни спасители

Ловеч
6 юни 2013 г.

Секретариатът на ОС на БЧК проведе курсове „Воден спасител на плувни 
басейни и водни паркове”, „Воден спасител на открити водни площи и море” и 
„Млад спасител”. Шестнадесет кандидати положиха изпит на теория и практика. 
Успешно го издържаха 14 души.

ФОНДОНАБИРАНЕ

Стоян Сентов и Светослав Кръстев от Съюза на българските автомобилисти, д-р Дилян Петров, “Здравноосигурителен 
институт” АД, Златина Стоянова от Българска асоциация на пострадали при катастрофи, Цветелина Цанева от Асоциация на 
вносителите на автомобили, Стефан Хаджиниколов от Асоциация на автомобилните производители и техните оторизирани 
представители в България, д-р Ивиан Бенишев от Министерство на здравеопазването, Алекси Кесяков от Държавно-
обществена консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата. 



стр. 4 Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Варна
8 – 9 юни 2013 г.

В община Провадия се проведе изнесен семинар пред 14 членове на доброволния 
екип на БЧК за работа при бедствия, аварии и катастрофи. Тематиката на 
семинара включваше: история на Червения кръст - основни принципи и дейности; 
правила за поведение на доброволците при различни бедствия; специфика по 
оказване помощ при бедствени ситуации на хора с увреждания; особености при 
оказване на психологическа помощ на граждани в нужда; построяване на палатков 
лагер за прием на бежанци и основни действия по дейността на пункта. 

Шумен
9 юни 2013 г.

Доброволци, работещи по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора” към 
БЧК-Шумен, взеха участие в информационна кампания за кръводаряване, организирана от БЧК - Русе. Възрастните хора имаха 
възможност да обменят своя опит с други доброволци на БЧК, работещи по проекта, както и да изявят способностите си на 
певци, спортисти и актьори на откритата сцена. 

Информационна кампания за кръводаряване

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Семинар на ДЕРБАК

Ловеч
7 юни 2013 г.

В Ловеч бе проведено надграждащо обучение на доброволци и симпатизанти на 
БЧК по проект „Повишаване на информираността на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните права”. Атанаска Згалевска - координатор 
на проекта, запозна доброволците с Женевските конвенции, принципите и 
дейностите на Червения кръст и Червения полумесец, с Европейската социална 
харта, правото на възрастните хора на социална закрила и принципите на ООН 
за закрила на възрастните хора. Тя даде примери колко полезна е била помощта 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучение за възрастни доброволци на БЧК

на доброволците при сформиране на групи по самопомощ и взаимопомощ и начините за лобиране пред институциите за 
правата на възрастните хора и най-вече на хората в неравностойно положение.

Ямбол
5 – 8 юни 2013 г.

БЧК проведе обучение по оказване 
на първа долекарска помощ на деца до 
8-годишна възраст за учители от ОУ 
„Св. Св. Кирил и Методий” - Елхово и 
ЦДГ „Биляна” - Ямбол. Инициативата е 
по предложение на ръководствата на 
заведенията, за да могат учителите да 
придобият допълнителна компетентност 
за намаляването и ограничаването на 
трайните негативни последствия за 
децата в резултат на инциденти в 

Първа помощ за малки деца

училище. В продължение на 9 учебни часа 30 учители имаха възможност да усвояват знания и практически умения по оказване 
на първа долекарска помощ при различни видове злополуки с деца - рани, кръвотечения и шок, травми на глава и гръбначен стълб, 
отравяния, ухапвания и др. 
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София
7-9 юни 2013 г.

Доброволци на БМЧК взеха участие в първото по рода си изложение „Мисия 
Здраве”, което се проведе пред Националния дворец на културата. В рамките на 
три дни на изложението бяха представени над 50 водещи фирми в областта на 
фармацията, козметиката и спа услугите. 

Щандът на Българския Червен кръст неизменно предизвикваше интереса на 
посетителите. Младежите от столичната организация с удоволствие запознаваха 
хората с дейностите на БЧК и раздаваха рекламни материали. В два от дните на 
изложението посетителите имаха възможност да наблюдават демонстрации по 
първа долекарска помощ на младежкия авариен екип – София. 

Изложение „Мисия Здраве”

Кърджали
10 юни 2013 г.

В СОУ „П.Р. Славейков” се проведе обучение по превенция на зависимости за 
ученици от осми клас. Водещият на обучението Стефан Сиджимов - доброволец 
на БМЧК, запозна участващите с психоактивните вещества и последствията 
от тяхната употреба. Обучени бяха двадесет и двама ученика, които попълниха 
и анкетни карти, свързани с превенцията на зависимости. 

Обучение по превенция на зависимости

Дулово
юни 2013 г.

Млади червенокръстци и пътни полицаи от Дулово започнаха акция по пътна 
безопасност. Екипите ще раздават брошури “Имаш един живот – пази го!” на 
различни пътни участъци от общината. Първите информирани бяха водачите на 
МПС, придвижващите се по пътя Дулово – Черник. Така в Силистренска област беше 
даден старт на традиционната полицейска акция “Ваканция! Да пазим живота на 
децата на пътя!”. Тя ще продължи две седмици. За да се ограничат предпоставките 
за пътни инциденти с деца и ученици през цялата ваканция, служителите на Пътна 
полиция ще извършват превантивен контрол на места с повишена опасност от 
пътни произшествия.

Добрич
7 юни 2013 г.

В “Центъра за защита на природата и животните” се проведе демонстрация на 
иновативен модел в образованието “Да оцелеем заедно” - втори етап от проекта 
“Иновативни практики в управлението на средното образование”. Участници в 
демонстрацията бяха ученици от 8 и 9 клас от 10 училища на Добричка област. 
Целта на инициативата е учениците да придобиват и развиват умения за 
оцеляване в критични екстремни ситуации. 

Областният съвет на БЧК беше партньор на проявата, организирана от РИ на 
МОН. Доброволци на младежкия Червен кръст демонстрираха оказване на първа 
долекарска помощ и раздаваха информационни материали, свързани с превенция при 
бедствия аварии и катастрофи. Представители на доброволния екип за работа при 
бедствия, аварии и катастрофи към ОС на БЧК запознаха учениците с действията 
и начините за справяне в ситуации на различни бедствия. 

Демонстрация по първа помощ

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

“Ваканция! Да пазим живота на децата на пътя!”
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Празник на здравето под надслов „Здравето е най-голямото богатство” се проведе в 
ОУ „Стефан Караджа” по проект „Да се научим да живеем здравословно“. Гости на празника 
бяха доброволци от БМЧК -Ямбол, които организираха забавни състезателни игри за 
участниците и раздадоха много подаръци. В подготвената програма се включиха всички 
ученици и показаха знания, артистичност и желание за участие. Те изнесоха драматизация 
по стихотворението „Юнак Иван” от Л. Милева и чрез забавната сценка показаха колко е 
важно да се спазват хигиенни и здравословни навици при храненето. 

Представители на клуб „Млад билкар” показаха хербарии на билки и разказаха за 

Ямбол
юни 2013 г.

Празник на здравето

приложението на растенията и начините да се използват те в ежедневието на хората. Учениците от клуб „Здравословно хранене” 
припомниха правилата при хранене. Доброволците от БМЧК – с. Ст. Караджово, членове на екипа на проекта, бяха подготвили две 
презентации, свързани с реализацията на проекта и неговите етапи.

Обучени доброволци на БМЧК проведоха ателиета по психо-социална подкрепа в 
Природоматематическата гимназия в града. Те влязоха при своите връстници от 8 клас и 
разиграха игри, свързани с видовете емоции, разпознаването им и реакциите при различни 
ситуации.

Видин
4 юни 2013 г.

Ателиета по психо-социална подкрепа

Доброволци на БМЧК, със съдействието на щатен екип от ОС на БЧК – Русе, организираха 
весел празник за приемните деца от град Бяла. На събитието присъстваха приемни 
семейства от Бяла, с. Копривец и с. Лом Черковна, както и екипът, работещ по проекта 
„И аз имам семейство”. Гости на празника бяха кметът на общината Кольо Келерджиев и 
началникът на ОДЗ Виолетка Йорданова, които приветстваха инициативата, организирана 

Бяла
30 май 2013 г.

Подкрепа за приемни родители и приемни деца

В читалище „Д. П. Сивков” доброволците от БМЧК при СОУ „Христо Ботев” в Нова Загора 
организираха концерт под надслов „Да помогнем на Корнелия!”. Корнелия Маринова е на 26 
години от Варна. След тежка катастрофа е с прекъснат гръбначен стълб и са нуждае от 
операция. Младите червенокръстци научават за нейната съдба от предаването на Наталия 
Симеонова „Предай нататък” и вземат решение да помогнат. В концерта участваха много 
състави и изпълнители от града. На призива на доброволците се отзоваха фирми – дарители, 
а залата на читалището беше пълна. Събраната сума е 1 635,20 лв. Тя ще бъде внесена 
по сметката на Корнелия. 

Нова Загора
6 юни 2013 г.

„Да помогнем на Корнелия!”

Доброволците от БМЧК Александър Александров, Недислав Недялков, Денислав Маринов 
и Илия Панамски рисуваха два модула от платното с графити, посветено на символите 
на красивия град Ловеч. В инициативата се включиха деца от ГЧЕ „Екзарх Йосиф I” и други 
любители на графити. Целта бе да се даде възможност на младежите в града да изобразят 

Ловеч
3-5 юни 2013 г.

„Корени от миналото – мостове към бъдещето”

ценностите, останали във вековете, както и представата за бъдещето на града на близо 20-метрова стена. Инициативата бе по проект 
„Ловеч – корени от миналото - мостове от бъдещето”, изпълняван от община Ловеч.

от младежите и поздравиха приемните семейства. За децата бяха организирани различни игри и забавления и всички малчугани получиха 
подаръци. Инициативата е част от „Програма за предоставяне на услуги за деца и младежи, напускащи социалните институции” в подкрепа 
на приемните родители и деца.
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